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Protokół NR LIX/2023 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 29 listopada 2023 r. 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6. 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie: 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecnych było 15 radnych. Radny Grzegorz 

Kuchciński dołączył do obrad o godzinie 12:53 

Ponadto udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn. 

2) Ewa Turkiewicz – Skarbnik Gminy Zwierzyn. 

3) Izabela Borkowska – Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 

Zwierzynie. 

4) Sylwia Markiewicz - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie. 

5) Marek Popis- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie 

6) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad: 

1 Otwarcie LIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM „KZN – 

NADWARCIAŃSKI” Sp. z o.o.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

b. obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego, 

c. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn, 

d. przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zwierzyn na lata 

2024-2030, 

e. określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

terenie Gminy Zwierzyn, 

f. przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2024”, 

g. wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd nieruchomości zabudowanych i udzielenie 

bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu, 

h. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. Gminy Zwierzyn. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie LIX  zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wykaz głosowań 

http://zwierzyn.tv-polska.eu/
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1. Przyjęcie porządku obrad LIX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 
Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 
Błażej; 
PRZECIW - 0 -, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
2. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 
Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik 
Błażej; 
PRZECIW - 0 -, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
3. Przyjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 10 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski Mariusz; Lis 
Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Saliwon Elżbieta; Warchał Jacek; 
Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 4 - Basiński Wojciech; Lipiec Marek; Ryś-Konieczna Anna; Styczeń Przemysław; 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
4. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
na terenie Gminy Zwierzyn. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1 
ZA - 13 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-Gudynowska 
Justyna; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 1 - Ryś-Konieczna Anna ; 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
5. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Zwierzyn na lata 2024-2030. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; 
Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 
Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 0 -,WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
6. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Zwierzyn. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; 
Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 
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Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 0 -, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
7. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2024”. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; 
Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 
Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 0 -, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
8. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd nieruchomości 
zabudowanych i udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; 
Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 
Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 0 -, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
9. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
obecni: 15 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 
Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; 
Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 
Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 
PRZECIW - 0 - 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - PRZECIW - 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 

 

Przebieg sesji 

 

1)  Otwarcie LIX  zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 1235 otworzył Mariusz Krzyżanowski przewodniczący 

Rady Gminy Zwierzyn. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 radnych Rady Gminy 

Zwierzyn na sesji było obecnych 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie 

przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości (lista obecności radnych 

w załączeniu do protokołu). 

2) Przedstawienie porządku obrad 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do 

porządku obrad? Wójt Gminy Karol Neumann zabierając głoś poprosił o wykreślenie z 

porządku obrad punktu 5, ponieważ prezes SIM nie mógł przybyć na dzisiejszą sesję Rady 

Gminy.  Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał pod głosowanie porządek obrad 
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po wykreśleniu punktu 5. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 

14 radnych. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 2. 

 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przekazane w wersji elektronicznej i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, 

wobec czego przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3 (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że informacja została radnym 

przedstawiona w formie elektronicznej dodał  jeszcze, że brał udział w komisji ds. oceny 

wniosków na stypendium i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego 

przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 4 (informacja w załączeniu do protokołu). 

5) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,  

Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Józef Drelich przewodniczący komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji dotyczącą projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (opinia nr 

334/2023 w załączeniu do protokołu). 

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości (opinia nr 335/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG przedstawił pozytywną opinię komisji 

Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Zwierzyn do projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości (opinia nr 336/2023 w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący otworzył dyskusję i  przypomniał radnym, że obniżając stawki podatku 

obniżona zostanie subwencja z budżetu Państwa. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec 

czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/351/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

b) obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG przedstawił negatywną opinię Lubuskiej Izby 

Rolniczej do projektu uchwały. 

Józef Drelich przewodniczący komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji dotyczącą projektu 

uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości (opinia nr 337/2023 

w załączeniu do protokołu). 
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Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości (opinia nr 339/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 10 radnych, 4 

radnych głosowało przeciw.  

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/352/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu).  

c) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

Gminy Zwierzyn, 

Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Józef Drelich przewodniczący komisji Rewizyjnej odczytał opinię komisji dotyczącą projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie Gminy Zwierzyn (opinia nr 340/2023 w załączeniu do protokołu). 

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na terenie Gminy Zwierzyn (opinia nr 342/2023 w załączeniu do 

protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty, za jego przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radna głosowała 

przeciw. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/353/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

d) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Zwierzyn na lata 2024-2030, 

Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 12:53 radny Grzegorz Kuchciński dołączył do obrad. 

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zwierzyn na lata 2024-2030 (opinia nr 343/2023 w 

załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie , za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/354/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

e) określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Zwierzyn, 
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Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  określenia zasad 

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 

Gminy Zwierzyn,  (opinia nr 344/2023 w załączeniu do protokołu).   

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Zwierzyn (opinia nr 

345/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/355/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

 

f) przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024”, 

Monika Bałchanowska, inspektor ds. ewidencji ludności zabierając głos wprowadziła do 

projektu uchwały.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  przyjęcia 

„Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” 

(opinia nr 346/2023 w załączeniu do protokołu).   

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” (opinia nr 347/2023 w 

załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/356/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

g) wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd nieruchomości zabudowanych i 

udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu, 

Karol Neumann Wójt Gminy Zwierzyn zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 

oddanie w trwały zarząd nieruchomości zabudowanych i udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu (opinia nr 348/2023 w załączeniu do protokołu).   

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały 
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zarząd nieruchomości zabudowanych i udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

trwałego zarządu (opinia nr 349/2023 w załączeniu do protokołu). 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/357/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

h) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. Gminy Zwierzyn. 

Ewa Turkiewicz skarbniczka gminy zabierając głos wprowadziła do projektu uchwały.  

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. Gminy Zwierzyn. (opinia nr 350/2023 w załączeniu do protokołu).   

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr LIX/358/2023 (uchwała wraz z protokołem głosowania 

w załączeniu do protokołu). 

6) Wolne wnioski i informacje. 

Sołtys Renata Pyssa spytała o etap zaawansowania prac i odsady kary lekarskiej w Ośrodku 

Zdrowia w Górkach Noteckich oraz przypomniała prośbę o przestawienie znaku kierującego 

na PSZOK, aby nie utrudniał widoczności.  

Wójt gminy Karol Neumann odpowiedział, że na etapie odbioru w Ośrodku Zdrowia w 

Górkach Noteckich zauważono, że w dokumentacji projektowej nie został ujęty system 

wentylacji grawitacyjnej ani mechanicznej  i obecnie trwa usuwanie usterki poprzez montaż 

kominków wentylacyjnych. Natomiast jeśli chodzi o zapewnienie personelu to na chwilę 

obecną nie wiadomo czy  pani Marzena Kucharska poprowadzi placówkę, trwają negocjacje z 

personelem.  

Wójt przekazał, że ponowi prośbę o przestawienie znaku w Celowym Związku Gmin SGO5 i 

dodał, że Gmina nie może sama go przestawić , gdyż nie jest jego właścicielem. 

Sołtys Janusz Lessnau poprosił o rozpowszechnienie informacji wśród mieszkańców o kontroli 

częstotliwości szamb w gminie poprzez plakaty, media społecznościowe czy lokalną gazetę.  

Wójt Gminy Zwierzyn Karol Neumann, odpowiadając poinformował, że ulotka została 

przygotowana i na dniach zostanie rozpowszechniona, dodał jednak, że niewiedza to nie 

zwalnia nikogo z obowiązku, trwają już kontrole w terenie, które na początku będą szły w 

kierunku edukowania  i informowania mieszkańców o ich  ustawowych obowiązkach czyli 

terminowym poróżnianiu szamba, posiadaniu umowy oraz dokumentu poświadczające wywóz. 

Kontrolowany będzie ostatni rok.  

Na zakończenie Wójt zaprosił zebranych na Jarmark Bożonarodzeniowy organizowany przez 

GOK w Zwierzynie i Mikołajkowy turniej organizowany przez KSW Vataha w Górkach 

Noteckich. Poinformował także o kończącym się remoncie odcinka drogi w Błotnie przy 

dofinansowaniu z FOGR.  Przekazał informację, że Starostwo Powiatowe podpisało umowę 

na remont pierwszego odcinka ul. Wojska Polskiego i trwają prace przygotowawcze do 
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przygotowania przetargu na drugi odcinek. Rozpoczęły się prace budowy chodnika przy ulicy 

Polnej.  

Wójt złożył wszystkim życzenia z okazji zbilżających się świąt Bożego Narodzenia. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 28 

grudnia oraz zaproponował wspólne posiedzenie komisji na dzień 18 grudnia. 

 

7) Zamknięcie LIX  zwyczajnej sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 1323 zamknął obrady LIX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

           Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                        Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn       

                       

        Katarzyna Langner                                                          Mariusz Krzyżanowski 


